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PROJET D�ORDONNANCE

contenant le Budget
des Voies et Moyens de

la Commission communautaire commune
pour l'année budgétaire 2007

LE COLLEGE RÉUNI,

Sur la proposition des Membres du Collège réuni com-
pétents pour le Budget, et après en avoir délibéré,

ARRETE :

Les Membres du Collège réuni, compétents pour le
Budget, sont chargés de présenter à l'Assemblée réunie de
la Commission communautaire commune au nom du Col-
lège réuni, le projet d'ordonnance dont la teneur suit :

Article 1er

La présente ordonnance règle une matière visée à l'ar-
ticle 135 de la Constitution.

Article 2

Pour l'année budgétaire 2007, les recettes de la
Commission communautaire commune sont évaluées à
79.400.000 EUR conformément au tableau ci-annexé.

Article 3

Le Collège réuni est autorisé à décider des placements.

Le Collège réuni est autorisé, en attendant l'affectation
des liquidités de la Commission communautaire commune
au financement de ses projets, de les mettre à la disposi-
tion de la Région de Bruxelles - Capitale en couverture de
ses besoins de trésorerie.

Article 4

La présente ordonnance entre en vigueur le 1er janvier
2007.

ONTWERP VAN ORDONNANTIE

houdende de Middelenbegroting
van de Gemeenschappelijke

Gemeenschapscommissie
voor het begrotingsjaar 2007

HET VERENIGD COLLEGE,

Op de voordracht van de Leden van het Verenigd
College, bevoegd voor de Begroting, en na beraadslaging,

BESLUIT :

De Leden van het Verenigd College, bevoegd voor de
Begroting, zijn gelast in naam van het Verenigd College
bij de Verenigde Vergadering van de Gemeenschappelijke
Gemeenschapscommissie het ontwerp van ordonnantie in
te dienen waarvan de tekst volgt :

Artikel 1

Deze ordonnantie regelt een materie bedoeld in artikel
135 van de Grondwet.

Artikel 2

Voor het begrotingsjaar 2007 worden de ontvangsten
van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie
geraamd op 79.400.000 EUR overeenkomstig de bijge-
voegde tabel.

Artikel 3

Het Verenigd College wordt gemachtigd te beslissen
over beleggingen.

Het Verenigd College wordt gemachtigd in afwachting
van de aanwending van de liquiditeiten van de Gemeen-
schappelijke Gemeenschapscommissie tot de financiering
van haar projecten, deze liquiditeiten ter beschikking te
stellen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ter dekking
van zijn thesauriebehoeften.

Artikel 4

Deze ordonnantie treedt in werking op 1 januari 2007.
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Bruxelles, le 9 novembre 2006.

Au nom du Collège réuni,

Les Membres du Collège réuni, compétents pour le
Budget,

Guy VANHENGEL
Evelyne HUYTEBROECK

Brussel, 9 november 2006.

Namens het Verenigd College,

De Leden van het Verenigd College, bevoegd voor de
Begroting,

Guy VANHENGEL
Evelyne HUYTEBROECK

B-86/1 � 2006/2007 B-86/1 � 2006/2007



� 4 �B-86/1 � 2006/2007 B-86/1 � 2006/2007

 
TA

B
EL

 
TA

B
LE

A
U

 
A

LG
EM

EN
E 

O
N

TV
A

N
G

ST
EN

 
R

EC
ET

TE
S 

G
EN

ER
A

LE
S 

 

   
A

rti
ke

l 

   
A

an
w

ijz
in

g 
de

r o
pb

re
ng

st
en

 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

03
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
03

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

04
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
04

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

05
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
05

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

06
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
06

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

07
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
07

 p
ar

 a
rti

cl
e 

   
D

és
ig

na
tio

n 
de

s 
re

ce
tte

s 

   
A

rti
cl

e 
 

 
 

E
U

R
 

E
U

R
 

E
U

R
 

E
U

R
 

E
U

R
 

 
 

29
.0

1 
C

re
di

tin
te

re
st

en
 e

n 
m

ee
rw

aa
rd

en
 o

nt
va

ng
en

 
ge

du
re

nd
e 

he
t 

lo
pe

nd
 ja

ar
, 

di
e 

vo
or

tv
lo

ei
en

 
ui

t d
e 

ka
ss

al
di

 e
n 

be
le

gg
in

ge
n.

 

 
85

8.
00

0 
 

85
8.

00
0 

 
85

8.
00

0 
 

85
8.

00
0 

 
1.

00
0.

00
0 

In
té

rê
ts

 
cr

éd
ite

ur
s 

et
 

pl
us

-v
al

ue
s 

pe
rç

us
 

du
ra

nt
 l

'an
né

e 
en

 c
ou

rs
, 

qu
i 

ré
su

lte
nt

 d
es

 
so

ld
es

 d
e 

ca
is

se
 e

t d
es

 p
la

ce
m

en
ts

. 

29
.0

1 

38
.0

1 
Te

ru
gb

et
al

in
ge

n 
do

or
 d

e 
pr

iv
é-

or
ga

ni
sm

en
 

en
 

in
st

el
lin

ge
n 

va
n 

te
n 

on
re

ch
te

 
ge

da
ne

 
be

ta
lin

ge
n.

 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
R

em
bo

ur
se

m
en

ts
 d

es
 p

ai
em

en
ts

 i
nd

us
 p

ar
 

le
s 

or
ga

ni
sm

es
 e

t i
ns

tit
ut

io
ns

 p
riv

és
. 

38
.0

1 

38
.0

2 
Te

ru
gb

et
al

in
ge

n 
do

or
 h

et
 C

.M
.D

.C
. 

2.
00

0 
2.

00
0 

2.
00

0 
2.

00
0 

2.
00

0 
R

em
bo

ur
se

m
en

ts
 de

s 
pa

ie
m

en
ts

 p
ar

 
le

 
C

.D
.C

.S
. 

38
.0

2 

46
.0

1 
D

ot
at

ie
 v

an
 d

e 
ce

nt
ra

le
 o

ve
rh

ei
d 

be
do

el
d 

bi
j 

ar
tik

el
 6

5 
va

n 
de

 b
ijz

on
de

re
 w

et
 v

an
 1

6 
ja

nu
ar

i 1
98

9.
 

 
30

.5
82

.0
00

 
 

31
.1

45
.0

00
 

 
31

.9
84

.0
00

 
 

33
.5

48
.0

00
 

 
33

.4
97

.0
00

 
D

ot
at

io
n 

en
 p

ro
ve

na
nc

e 
du

 p
ou

vo
ir 

ce
nt

ra
l 

vi
sé

e 
pa

r 
l'ar

tic
le

 6
5 

de
 la

 lo
i s

pé
ci

al
e 

du
 1

6 
ja

nv
ie

r 1
98

9.
 

46
.0

1 

46
.0

2 
D

ot
at

ie
 

va
n 

he
t 

B
ru

ss
el

s 
H

oo
fd

st
ed

el
ijk

 
G

ew
es

t 
(B

ijz
on

de
r 

Fo
nd

s 
vo

or
 

M
aa

ts
ch

ap
pe

lij
k 

W
el

zi
jn

). 

 
13

.5
19

.0
00

 
 

15
.8

55
.0

00
 

 
16

.1
72

.0
00

 
 

16
.1

72
.0

00
 

 
17

.5
06

.0
00

 
D

ot
at

io
n 

en
 p

ro
ve

na
nc

e 
de

 l
a 

R
ég

io
n 

de
 

B
ru

xe
lle

s-
C

ap
ita

le
 (

Fo
nd

s 
sp

éc
ia

l 
de

 l
'

ai
de

 
so

ci
al

e)
. 

46
.0

2 

46
.0

3 
D

ot
at

ie
 

va
n 

he
t 

B
ru

ss
el

s 
H

oo
fd

st
ed

el
ijk

 
G

ew
es

t 
vo

or
 d

e 
la

st
en

 v
oo

rtk
om

en
d 

ui
t 

de
 

sp
lit

si
ng

 v
an

 d
e 

pr
ov

in
ci

e 
B

ra
ba

nt
. 

 
12

.0
66

.0
00

 
 

13
.2

94
.0

00
 

 
12

.6
91

.0
00

 
 

18
.7

23
.0

00
 

 
21

.2
56

.0
00

 
D

ot
at

io
n 

en
 p

ro
ve

na
nc

e 
de

 l
a 

R
ég

io
n 

de
 

B
ru

xe
lle

s-
C

ap
ita

le
 p

ou
r l

es
 c

ha
rg

es
 ré

su
lta

nt
 

de
 la

 s
ci

ss
io

n 
de

 la
 p

ro
vi

nc
e 

du
 B

ra
ba

nt
. 

46
.0

3 

     



� 5 �B-86/1 � 2006/2007 B-86/1 � 2006/2007

   
A

rti
ke

l 

   
A

an
w

ijz
in

g 
de

r o
pb

re
ng

st
en

 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

03
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
03

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

04
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
04

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

05
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
05

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

06
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
06

 p
ar

 a
rti

cl
e 

 
In

iti
ël

e 
ra

m
in

g 
20

07
 p

er
 a

rti
ke

l 
- 

E
va

lu
at

io
n 

in
iti

al
 

20
07

 p
ar

 a
rti

cl
e 

   
D

és
ig

na
tio

n 
de

s 
re

ce
tte

s 

   
A

rti
cl

e 
 

 
 

E
U

R
 

E
U

R
 

E
U

R
 

E
U

R
 

E
U

R
 

 
 

46
.0

4 
D

ot
at

ie
 

va
n 

he
t 

B
ru

ss
el

s 
H

oo
fd

st
ed

el
ijk

 
G

ew
es

t 
in

ge
vo

lg
e 

he
t 

ak
ko

or
d 

m
et

 d
e 

no
n-

pr
of

it 
se

ct
or

 v
oo

r d
e 

pe
rio

de
 2

00
1 

- 2
00

5.
 

 
3.

52
5.

00
0 

 
4.

65
1.

00
0 

 
5.

80
5.

00
0 

 
5.

92
1.

00
0 

 
6.

03
9.

00
0 

D
ot

at
io

n 
en

 p
ro

ve
na

nc
e 

de
 l

a 
R

ég
io

n 
de

 
B

ru
xe

lle
s-

C
ap

ita
le

 s
ui

te
 à

 l
'

ac
co

rd
 a

ve
c 

le
 

se
ct

eu
r 

no
n-

m
ar

ch
an

d 
po

ur
 la

 p
ér

io
de

 2
00

1 
- 2

00
5.

 

46
.0

4 

48
.0

1 
Te

ru
gb

et
al

in
ge

n 
do

or
 

de
 

op
en

ba
re

 
or

ga
ni

sm
en

 e
n 

in
st

el
lin

ge
n 

va
n 

te
n 

on
re

ch
te

 
ge

da
ne

 b
et

al
in

ge
n.

 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
R

em
bo

ur
se

m
en

ts
 d

es
 p

ai
em

en
ts

 i
nd

us
 p

ar
 

le
s 

or
ga

ni
sm

es
 e

t i
ns

tit
ut

io
ns

 p
ub

lic
s.

 
48

.0
1 

48
.0

2 
V

er
de

lin
g 

va
n 

de
 

be
sc

hi
kb

ar
e 

m
id

de
le

n 
in

ge
vo

lg
e 

de
 v

er
ef

fe
ni

ng
 v

an
 d

e 
pr

ov
in

ci
e 

B
ra

ba
nt

. 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
R

ép
ar

tit
io

n 
de

s 
m

oy
en

s 
di

sp
on

ib
le

s 
su

ite
 à

 
la

 li
qu

id
at

io
n 

de
 la

 p
ro

vi
nc

e 
du

 B
ra

ba
nt

. 
48

.0
2 

06
.0

1 
G

ift
en

 e
n 

le
ga

te
n.

 
- 

- 
- 

- 
- 

D
on

s 
et

 le
gs

. 
06

.0
1 

06
.0

2 
D

iv
er

se
 op

br
en

gs
te

n.
 

20
0.

00
0 

20
0.

00
0 

10
0.

00
0 

10
0.

00
0 

10
0.

00
0 P

ro
du

its
 di

ve
rs

. 
06

.0
2 

76
.3

0 
V

er
ko

op
 v

an
 b

es
ta

an
de

 g
eb

ou
w

en
. 

- 
- 

- 
- 

- 
V

en
te

s 
de

 b
ât

im
en

ts
 e

xi
st

an
ts

. 
76

.3
0 

 
To

ta
le

n 
vo

or
 d

e 
al

ge
m

en
e 

on
tv

an
gs

te
n 

60
.7

52
.0

00
 

66
.0

05
.0

00
 

67
.6

12
.0

00
 

75
.3

24
.0

00
 

79
.4

00
.0

00
 

To
ta

ux
 p

ou
r l

es
 re

ce
tte

s 
gé

né
ra

le
s

 
 

 
 

 
 

 
 

 



� 6 �B-86/1 � 2006/2007 B-86/1 � 2006/2007

Ons bekend om te worden toegevoegd aan het besluit
van 9 november 2006.

Namens het Verenigd College,

De Leden van het Verenigd College, bevoegd voor de
Begroting,

Guy VANHENGEL
Evelyne HUYTEBROECK

Vu pour être annexé à l'arrêté du 9 novembre 2006.

Au nom du Collège réuni,

Les Membres du Collège réuni, compétents pour le
Budget,

Guy VANHENGEL
Evelyne HUYTEBROECK
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